

EXPO VENICE SPA

Sede in MARITTIMA FABBRICATO 103 – 30135 VENEZIA (VE)

Capitale sociale Euro 1.000.000,00 I.V.

Codice Fiscale: 03435520279

Partita Iva: 03435520279

Bilancio al 30/06/2011**Nota integrativa al bilancio al 30/06/2011****Premessa****Attività svolte**

La vostra Società si propone di organizzare eventi a carattere fieristico ed espositivo, realizzando in particolare la manifestazione del Salone Nautico Internazionale di Venezia che ha luogo nella terza settimana di marzo di ogni anno.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce “Riserva da arrotondamento Euro” compresa tra le poste di Patrimonio Netto e “arrotondamenti da Euro” alla voce “proventi ed oneri straordinari” di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in in unità di Euro.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c.)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 30/06/2011 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché

tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e di ampliamento, i costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il consenso del Collegio sindacale e sono ammortizzati in un periodo di cinque esercizi.

L'avviamento, acquisito a titolo oneroso, è stato iscritto nell'attivo con il consenso del Collegio sindacale per un importo pari al costo per esso sostenuto e viene ammortizzato in un periodo di diciotto esercizi. La scelta di un periodo di ammortamento superiore a cinque esercizi deriva da esigenze di carattere imprenditoriale, in quanto l'avviamento si riferisce all'acquisizione del ramo d'azienda contenente l'evento "salone nautico" che si svolge ogni anno nella città di Venezia, avviamento per il quale si prevede appunto una durata utile di diciotto anni. Tale periodo non supera comunque la durata per l'utilizzazione di questo attivo. I marchi di impresa sono stati ammortizzati in un periodo di diciotto esercizi.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno e le licenze sono ammortizzati con una aliquota del 20%.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente.

Le quote di ammortamento, imputate a Conto Economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente:

▪ Impianti specifici	20%
▪ Impianti generici	20%
▪ Attrezzatura	15%
▪ Macchine d'ufficio elettroniche	20%
▪ Mobili e arredi	10%
▪ Altri beni materiali	20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Si fa presente che nel presente bilancio si è provveduto ad uno spostamento di voce: i lavori effettuati nell'ambito della gestione dell'Arsenale di Venezia, infatti, sono stati opportunamente e più correttamente riclassificati alla voce "costruzioni leggere".

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo

svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	30/06/2010	30/06/2011	Variazioni
Dirigenti	1	1	
Impiegati	5	5	
Operai			
Altri	2	2	

Attività**A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

B) Immobilizzazioni**I. Immobilizzazioni immateriali**

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
1.243.726	964.776	278.950

Totale movimentazione delle Immobilizzazioni Immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione costi	Valore 30/06/2010	Incrementi esercizio	Decrementi esercizio	Amm.to esercizio	Valore 30/06/2011
Impianto e ampliamento	644.464	565.063		222.921	986.606
Ricerca, sviluppo e pubblicità	42.727		42.727		
Diritti brevetti industriali	2.877		864	323	1.690
Avviamento	274.708			19.278	255.430
Immobilizzazioni in corso e acconti					
Arrotondamento					
	964.776	565.063	43.591	242.522	1.243.726

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
357.290	295.509	61.781

Terreni e fabbricati

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo	
Costo storico	110.400	
Rivalutazione monetaria		
Rivalutazione economica		
Ammortamenti esercizi precedenti		
Svalutazione esercizi precedenti		
Saldo al 30/06/2010	110.400	di cui terreni
Acquisizione dell'esercizio	71.250	
Rivalutazione monetaria		
Rivalutazione economica dell'esercizio		
Svalutazione dell'esercizio		
Cessioni dell'esercizio		
Giroconti positivi (riclassificazione)		
Giroconti negativi (riclassificazione)		
Interessi capitalizzati nell'esercizio		
Ammortamenti dell'esercizio	(13.800)	
Saldo al 30/06/2011	167.850	di cui terreni

Il valore si riferisce alla categoria “costruzioni leggere”

Impianti e macchinario

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	3.233
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(2.766)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 30/06/2010	467
Acquisizione dell'esercizio	63.956
Rivalutazione monetaria	

Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(8.698)
Saldo al 30/06/2011	55.725

Attrezzature industriali e commerciali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	84.644
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(19.227)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 30/06/2010	65.417
Acquisizione dell'esercizio	7.074
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(32.015)
Saldo al 30/06/2011	40.476

Altri beni

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	135.375
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(16.150)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 30/06/2010	119.225
Acquisizione dell'esercizio	
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	(23.144)
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(2.842)
Saldo al 30/06/2011	93.239

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
300.988	300.936	52

Partecipazioni

Descrizione	30/06/2010	Incremento	Decremento	30/06/2011
Imprese controllate				
Imprese collegate	300.000			300.000
Imprese controllanti				
Altre imprese	936	52		988
Arrotondamento				
	300.936	52		300.988

Le partecipazioni si riferiscono per euro 936 alla partecipazione nel Consorzio Promove, e per euro 300.000, alla partecipazione acquisita nella società Venezia Marketing Eventi Spa per pari importo di capitale. Ricordiamo che la partecipazione nella società Marketing Eventi Spa è conseguente all'operazione di aumento di capitale sociale di Expo Venice Spa, del 13/01/2010, e sottoscritto pro quota dal socio SCP Scarl, precedente detentore della partecipazione in Venezia Marketing Eventi Spa. L'incremento per euro 52 si riferisce ad una piccola sottoscrizione in Veneto Banca.

Si forniscono le seguenti informazioni relative alle partecipazioni possedute direttamente o indirettamente per le imprese controllate, collegate (articolo 2427, primo comma, n.5, C.c.).

Imprese collegate

Denominazione	Città o Stato Estero	Codice Fiscale	Capitale sociale	Patrimonio netto 31.12.09	Utile/ Perdita 31.12.09	% Poss.	Valore bilancio
Venezia Marketing Eventi SPA	Venezia	037960279	2.130.000	2.012.985	(1.135.185)	14,08%	300.000

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni in imprese controllate o collegate sono valutate al costo di acquisto. L'acquisto in Venezia Marketing Eventi Spa è stato effettuato nel mese di aprile 2010 e si è ritenuto comunque di iscrivere la partecipazione al costo di acquisto perché il Comune di Venezia ha già deliberato, con notizia riportata sugli

organi di stampa, di ricomprare al valore di costo (ovvero 300.000 euro) la partecipazione detenuta da Expo Venice Spa in Venezia Marketing Eventi Spa; la transazione avverrà, con flusso in entrata di una liquidità di euro 300.000, entro il 31/12/2011.

Nel bilancio non sono iscritte immobilizzazioni finanziarie per valore superiori al loro fair value.

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

II. Crediti

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
1.687.002	1.150.663	536.339

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti	1.318.017			1.318.017
Per crediti tributari	21.518			21.518
Per imposte anticipate		4.261		4.261
Verso altri	343.206			343.206
	1.682.741	4.261		1.687.002

I crediti di ammontare rilevante al 30/06/2011 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Crediti vs clienti	847.470
Fatture da emettere	470.546

III. Attività finanziarie

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
35.917	74.251	(38.334)

Descrizione	30/06/2011	30/06/2010
Depositi bancari e postali	12.590	64.499
Denaro e altri valori in cassa	23.327	9.752
Arrotondamento		
	35.917	74.251

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

D) Ratei e risconti

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
734.962	700.459	34.503

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 30/06/2011, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Passività**A) Patrimonio netto**

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
840.938	925.673	(84.735)

Descrizione	30/06/2010	Incrementi	Decrementi	30/06/2011
Capitale	1.000.000			1.000.000
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(2)		(4)	2
Utili (perdite) portati a nuovo	(75.710)		(1.384)	(74.326)
Utile (perdita) dell'esercizio	1.385	(84.738)	1.385	(84.738)
	925.673	(84.738)	(3)	840.938

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva/perdite portate a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	400.000			(74.491)	316.961
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni					
Altre variazioni				74.491	
...					
Risultato dell'esercizio precedente				1.385	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	1.000.000		(75.710)	1.385	925.673
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			1.385		
Altre variazioni			(75.710)		
...					
Risultato dell'esercizio corrente				(84.738)	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	1.000.000		(74.326)	(84.738)	840.938

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità	Quota	Utilizzazioni eff. Nei	Utilizzazioni eff.
----------------------	---------	-------------	-------	------------------------	--------------------

		utilizzo (*)	disponibile	3 es. prec. Per copert. Perdite	Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	1.000.000	B			
Riserva da sovrapprezzo delle azioni		A, B, C			
Riserve di rivalutazione		A, B			
Riserva legale					
Riserve statutarie		A, B			
Riserva per azioni proprie in portafoglio					
Altre riserve	2	A, B, C			
Utili (perdite) portati a nuovo	(74.326)	A, B, C			
Totale					

Quota non distribuibile

Residua quota distribuibile

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

B) Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
24.686	21.830	2.856

La variazione è così costituita.

Variazioni	30/06/2010	Incrementi	Decrementi	30/06/2011
TFR, movimenti del periodo	21.830	4.555	1.699	24.686

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 30/06/2011 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
3.494.261	2.539.091	955.170

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso banche	1.077.032	200.731		1.277.763
Debiti verso fornitori	1.766.104	347.539		2.113.643
Debiti tributari	45.226			45.226
Debiti verso istituti di previdenza	5.314			5.314
Altri debiti	52.315			52.315
Arrotondamento				
	2.945.991	548.270		3.494.261

Il saldo del debito verso banche al 30/06/2011, comprensivo dei mutui passivi, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate; tale voce è comprensiva degli acconti con o senza funzione di caparra, per operazioni di cessione di immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

Nella voce "altri debiti" è compreso il debito per euro 20.000 verso il Presidente del Consiglio di Amministrazione.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

E) Ratei e risconti

Saldo al 30/06/2011

Saldo al 30/06/2010

Variazioni

Conto economico**A) Valore della produzione**

Saldo al 30/06/2011

Saldo al 30/06/2010

Variazioni

2.731.067

1.982.941

748.126

Descrizione	30/06/2011	30/06/2010	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	2.209.039	1.982.941	226.098
Altri ricavi e proventi	522.028		522.028
	2.731.067	1.982.941	748.126

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

Ricavi per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

La ripartizione dei ricavi per categoria di attività non è significativa.

Ricavi per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

La ripartizione dei ricavi per aree geografiche non è significativa.

B) Costi della produzione

Saldo al 30/06/2011

Saldo al 30/06/2010

Variazioni

2.804.067

1.864.102

939.965

Descrizione	30/06/2011	30/06/2010	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	19.299	5.971	13.328
Servizi	2.231.963	1.304.813	927.150
Godimento di beni di terzi	40.869	71.602	(30.733)
Salari e stipendi	103.308	159.535	(56.227)
Oneri sociali	27.050	23.325	3.725
Trattamento di fine rapporto	4.555	7.396	(2.841)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	242.522	215.612	26.910
Ammortamento immobilizzazioni materiali	57.355	27.573	29.782
Svalutazioni crediti attivo circolante		44.000	(44.000)
Oneri diversi di gestione	77.146	4.275	72.871
	2.804.067	1.864.102	939.965

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

C) Proventi e oneri finanziari

	Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
	(91.892)	(68.960)	(22.932)

Descrizione	30/06/2011	30/06/2010	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	1	8	(7)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(91.893)	(68.968)	(22.925)
Utili (perdite) su cambi			
	(91.892)	(68.960)	(22.932)

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi bancari e postali				1	1
Arrotondamento				1	1

Interessi e altri oneri finanziari

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Altri oneri su operazioni finanziarie				91.893	91.893
Arrotondamento				91.893	91.893

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

Saldo al 30/06/2011 (16.481)	Saldo al 30/06/2010	Variazioni (16.481)
---------------------------------	---------------------	------------------------

Svalutazioni

Descrizione	30/06/2011	30/06/2010	Variazioni
Di partecipazioni	16.481		16.481
Di immobilizzazioni finanziarie			
Di titoli iscritti nell'attivo circolante	16.481		16.481

Si riferisce al recepimento in CE della perdita di competenza maturata dalla controllata Venezia Marketing Eventi Spa nell'esercizio chiuso al 31/12/2009.

E) Proventi e oneri straordinari

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Saldo al 30/06/2011 103.197	Saldo al 30/06/2010 (40.570)	Variazioni 143.767
--------------------------------	---------------------------------	-----------------------

Descrizione	30/06/2011	Anno precedente	30/06/2010
Plusvalenze da alienazioni	27.700	Plusvalenze da alienazioni	
Varie	75.497	Varie	17.729
Totale proventi	103.197	Totale proventi	17.729
Minusvalenze		Minusvalenze	
Imposte esercizi		Imposte esercizi	
Varie		Varie	(58.299)
Totale oneri	103.197	Totale oneri	(58.299)
			(40.570)

Imposte sul reddito d'esercizio

	Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
	6.562	7.924	(1.362)
Imposte	Saldo al 30/06/2011	Saldo al 30/06/2010	Variazioni
Imposte correnti:	4.612	11.606	(6.994)
IRES		1.921	(1.921)
IRAP	4.612	9.685	(5.073)
Imposte sostitutive			
Imposte differite (anticipate)	1.950	(3.682)	5.632
IRES	1.708	(3.682)	5.390
IRAP	242		242
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	6.562	7.924	(1.362)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 19, C.c.)

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal Collegio Sindacale per quanto concerne i compiti di Revisione legale ad esso attribuito ammontano ad euro: 9.298

Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale (articolo 2427, primo comma, n. 16, C.c.).

Qualifica	Compenso
Amministratori	20.000
Collegio sindacale	23.686

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Piergiacomo Ferrari